
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3041- Segunda-Feira, 14 de dezembro de 2020 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.34 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 64/2020 
  

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, X, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos dos arts. 19 a 21 da Lei Complementar nº 297, de 26 de 
agosto de 2005, bem como a decisão exarada nos autos do Processo MPC nº 850/2020, 

RESOLVE: 
CONSIDERAR PROMOVIDOS POR ANTIGUIDADE os servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Analista de Contas 

Públicas, observando-se os níveis, referências e datas de direito, como segue: 
 

Cargo: Analista de Contas Públicas 

Servidor Matrícula 

Nível/Referência 

Data da promoção 

De: Para: 

Iuri Feitosa Bernazzolli 969.515-0 14-E 14-F 26.05.2020 

Sérgio de Monaco Santos 969.030-1 14-E 14-F 04.05.2020 

 
Florianópolis, 10 de dezembro de 2020. 

 
CIBELLY FARIAS  

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
 

Natureza: Termo de Acordo de Cooperação Técnica que celebram entre si a Associação Catarinense de Tecnologia (ACATE) e o 
Ministério Público de Contas (MPC/SC). 

Objeto: a cooperação institucional, técnica, científica e operacional entre o MPC/SC e a ACATE, a ser instrumentalizada através do 
intercâmbio de informações, ferramentas, eventos e capacitações entre os signatários, além de firmar ações conjuntas em prol do fomento às 
boas práticas na administração pública, da prevenção e combate à corrupção, da transparência da gestão pública e do controle social na 
aplicação dos recursos públicos no âmbito do Estado de Santa Catarina. 

Prazo de Vigência: O presente Acordo de Cooperação Técnica terá prazo indeterminado, com vigência a partir de sua publicação no 
Diário Oficial. 

Data da Assinatura: 09.12.2020. 
Signatários: pelo MPC/SC (CNPJ 83.601.625/0001-36), a Sra. Cibelly Farias, Procuradora-Geral de Contas do Ministério Público de 

Contas de Santa Catarina; pela ACATE (CNPJ 79.307.138/0001-38), o Sr. Iomani Engelmann Gomes, Presidente da Associação Catarinense 
de Tecnologia. 
 

 


